
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  8η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                         Tης 27ης Φεβρουαρίου 2024

Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01 Αριθ. Απόφασης 63
Άγιος Στέφανος                                          

  ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 4ο: Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για «Παρεμβάσεις και Δράσεις  Βελτίωσης 
της  Διαχείρισης  Ενέργειες  και  Αξιοποίηση  Ανανεώσιμων  Πηγών  Ενέργειας  στις  Υφιστάμενες 
Εγκαταστάσεις  ‘Ύδρευσης του Δήμου Διονύσου» στον άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ»,  Της 
Πρόσκλησης ΑΤ03 Του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ»

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα  27 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 09:00  η Δημοτική 
Επιτροπή  σε  τακτική συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε   στην  αίθουσα  συσκέψεων  του 
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ. 5078/23-02-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης 
Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της,  
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου  και των εξής 
τακτικών  μελών:  Πέππα Αγγελικής,  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Δημητριάδη  Σταμάτιου,  Ουσταμπασίδη 
Σταύρου, Τσούκα Παναγιώτη, Καλαφατέλη Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου και της κας 
Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα ψήφου).

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 4ου θέματος: «Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για 
«Παρεμβάσεις  και  Δράσεις   Βελτίωσης της  Διαχείρισης Ενέργειες  και  Αξιοποίηση Ανανεώσιμων Πηγών 
Ενέργειας στις Υφιστάμενες Εγκαταστάσεις ‘Ύδρευσης του Δήμου Διονύσου» στον άξονα Προτεραιότητας 
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ», Της Πρόσκλησης ΑΤ03 Του Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» και ανέγνωσε την υπ’ 
αριθμ.  πρωτ.  4967/23-2-2024  εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Περιβάλλοντος,  Καθαριότητας  και  Πρασίνου, 
υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο Περιβάλλοντος Πολιτικής προστασίας, Δημοτικής Αστυνομίας & 
΄Ύδρευσης κο Ιωάννη Τραϊφόρο, στην οποία  αναφέρονται τα εξής:
Έχοντας υπόψη: 
Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010):  «Άρθρο 72  Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων  1. Η οικονομική επιτροπή είναι 
συλλογικό όργανο αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του Δήμου. 
Ειδικότερα,  έχει  τις  ακόλουθες  αποφασιστικές,  ελεγκτικές  και  γνωμοδοτικές  αρμοδιότητες:  …στ)  Αποφασίζει  για  την 
κατάρτιση  των  όρων,  τη  σύνταξη  των  διακηρύξεων,  τη  διεξαγωγή  και  κατακύρωση  κάθε  μορφής  δημοπρασιών  και  
διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και  τη 
συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του 
Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους», τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α΄163/6.10.2023) “Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης  α’  και  β’  βαθμού,  κατάργηση  νομικών  προσώπων  δημοσίου  δικαίου  δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία  των  ζώων  συντροφιάς,  κατασκευή  και  αναβάθμιση  λειτουργούντων  χερσαίων  συνοριακών  σταθμών  και  λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.”,  Άρθρο 9  «Άρθρο 74Α Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής προσθήκη Άρθρου 74Α 
στον Ν.3852/2010»: «Άρθρο 74Α Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής:  1.  Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 
1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας 

ΑΔΑ: 9ΨΥΛΩ93-ΘΚΟ



ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η 
οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές. ….» 
την 19/4.2.2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής περί «Έγκριση τροποποίησης μελέτης, καθορισμού του τρόπου διεξαγωγής 
και των όρων διακήρυξης του ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού του Υποέργου 1 με τίτλο «Παρεμβάσεις και 
δράσεις  βελτίωσης  της  διαχείρισης  ενέργειας  και  αξιοποίηση  Ανανεώσιμων  Πηγών  Ενέργειας  στις  υφιστάμενες 
εγκαταστάσεις ύδρευσης του Δήμου Διονύσου» και τροποποίηση του Τεχνικού Δελτίου του έργου «Παρεμβάσεις και δράσεις  
βελτίωσης  της  διαχείρισης  ενέργειας  και  αξιοποίηση  Ανανεώσιμων  Πηγών  Ενέργειας  στις  υφιστάμενες  εγκαταστάσεις 
ύδρευσης  του  Δήμου  Διονύσου»  στον  Άξονα  Προτεραιότητας  «Περιβάλλον»,  της  Πρόσκλησης  ΑΤ03  του  Προγράμματος 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ»,

παρακαλούμε όπως

ληφθεί Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για την συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού με 
θέμα «Παρεμβάσεις και δράσεις βελτίωσης της διαχείρισης ενέργειας και αξιοποίηση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας στις 
υφιστάμενες εγκαταστάσεις ύδρευσης του Δήμου Διονύσου», συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού  3.224.489,80€ (συ-
μπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%), με μέλη τους υπαλλήλους του Δήμου κ.κ. (1) Παπαδόπουλο Απόστολο, ΠΕ Μηχανολόγων  
Μηχανικών, (2)  Βενιέρη Κωνσταντίνο, ΤΕ Γεωπόνων, και (3) Ραμπαούνη Ιωάννη, ΤΕ Δασοπόνων, με αναπληρωτές τους κ.κ. (1) 
Ντος Πάσσος Ελένη, ΤΕ Μηχανικών, (2) Μαρκάκη Φώτιο, ΠΕ Γεωπόνων και (3) Μαντά Νικόλαο, ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 4967/23-2-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
Καθαριότητας και Πρασίνου.

• Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
• Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 

5056/23
• Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Εγκρίνει  την  συγκρότηση  Επιτροπής  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  του  Διαγωνισμού με  θέμα 
«Παρεμβάσεις και δράσεις βελτίωσης της διαχείρισης ενέργειας και αξιοποίηση Ανανεώσιμων Πηγών 
Ενέργειας στις υφιστάμενες εγκαταστάσεις ύδρευσης του Δήμου Διονύσου», συνολικού ενδεικτικού 
προϋπολογισμού  3.224.489,80€ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%), με μέλη τους υπαλλήλους 
του Δήμου κ.κ. (1) Παπαδόπουλο Απόστολο, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, (2)  Βενιέρη Κωνσταντίνο,  
ΤΕ Γεωπόνων, και (3) Ραμπαούνη Ιωάννη, ΤΕ Δασοπόνων, με αναπληρωτές τους κ.κ. (1) Ντος Πάσσος 
Ελένη, ΤΕ Μηχανικών, (2) Μαρκάκη Φώτιο, ΠΕ Γεωπόνων και (3) Μαντά Νικόλαο, ΤΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού.

                                                                                     Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:

- Γραφείο Δημάρχου                                  Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 
- Γενικό Γραμματέα
- Δνση Περιβάλλοντος

ΑΔΑ: 9ΨΥΛΩ93-ΘΚΟ


		2024-03-04T11:49:52+0200
	Athens




